



(財) 財務会計基準機構会員

平成 20 年 3 月期 中間決算短信

平成 19 年 11 月 1 日

上 場 会 社 名 コニカミノルタホールディングス株式会社

上場取引所 東証一部・大証一部

コード番号 4902

URL <http://konicaminolta.jp>

代 表 者 (役職名) 代表執行役社長

(氏名) 太田 義勝

問合せ先責任者 (役職名) 広報・ブランド推進部長

(氏名) 高橋 雅行

TEL (03)6250-2100

半期報告書提出予定日 平成 19 年 12 月 20 日

配当支払開始予定日 平成 19 年 11 月 27 日

(百万円未満切捨て)

1. 19 年 9 月中間期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	中間(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 9 月中間期	524,958 6.3	57,059 23.3	54,670 21.9	37,644 67.2
18 年 9 月中間期	493,950 △4.6	46,260 17.4	44,854 27.3	22,508 —
19 年 3 月期	1,027,630 —	104,006 —	98,099 —	72,542 —

	1 株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当 たり中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 9 月中間期	70 93	66 97
18 年 9 月中間期	42 40	42 39
19 年 3 月期	136 67	134 00

(参考)持分法投資損益 19 年 9 月中間期 135 百万円

18 年 9 月中間期 24 百万円

19 年 3 月期 △160 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 9 月中間期	962,151	402,891	41.7	756 20
18 年 9 月中間期	925,180	318,335	34.2	595 25
19 年 3 月期	951,052	368,624	38.6	692 39

(参考)自己資本

19 年 9 月中間期 401,291 百万円

18 年 9 月中間期 315,951 百万円

19 年 3 月期 367,467 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 9 月中間期	50,264	△31,565	△16,564	89,539
18 年 9 月中間期	26,898	△26,745	△9,268	72,222
19 年 3 月期	66,712	△56,401	△5,170	86,587

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金 (円)				
(基準日)	第 1 四半期末	中間期末	第 3 四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19 年 3 月期	— —	— —	— —	10 00	10 00
19 年 9 月中間期	— —	7 50	— —	— —	15 00
20 年 3 月期 (予想)	— —	— —	— —	7 50	— —

3. 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	1,085,000 5.6	116,000 11.5	107,000 9.1	66,000 △9.0	124 36

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）有
連結（新規）1 社（除外）10 社 持分法（新規）1 社（除外）1 社
- (2) 中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）
① 会計基準等の改正に伴う変更 有
② ①以外の変更 無
（注）詳細は、17 ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

19 年 9 月中間期 531,664,337 株 18 年 9 月中間期 531,664,337 株 19 年 3 月期 531,664,337 株

② 期末自己株式数

19 年 9 月中間期 996,873 株 18 年 9 月中間期 875,128 株 19 年 3 月期 939,214 株

（参考）個別業績の概要

1. 19 年 9 月中間期の個別業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高(営業収益)		営業利益		経常利益		中間（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 9 月中間期	40,258	△19.6	24,707	△29.8	25,684	△28.5	29,895	△24.5
18 年 9 月中間期	50,077	123.3	35,193	331.9	35,904	315.7	39,620	—
19 年 3 月期	58,201	—	29,693	—	30,999	—	40,984	—

	1 株当たり中間（当期）純利益	
	円	銭
19 年 9 月中間期	56	33
18 年 9 月中間期	74	64
19 年 3 月期	77	22

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 9 月中間期	452,997	252,691	55.7	475 83
18 年 9 月中間期	428,442	228,117	53.2	429 74
19 年 3 月期	448,372	229,372	51.1	431 98

（参考）自己資本 19 年 9 月中間期 252,506 百万円 18 年 9 月中間期 228,102 百万円 19 年 3 月期 229,264 百万円

2. 20 年 3 月期の個別業績予想（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高(営業収益)		営業利益		経常利益		当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通 期	65,000	11.7	33,500	12.8	35,000	12.9	40,000 △2.4	75 37

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。ご利用にあたっての注意事項等については、4 ページ「1. 経営成績 （1）経営成績に関する分析」をご覧ください。